Nominal, conforme o caso, equivalentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias 
diárias dos DI over extra grupo - Depósitos Interfinanceiros de um dia, calculadas e divulgadas pela CETIP, 

no Informativo Diário, disponível em sua página na Internet (http://www.cetip.com.br), base 252 (duzentos 
e cinquenta e dois) dias úteis, expressa na forma percentual ao ano (“Taxa DI”), acrescida de um spread de 
2,20% (dois inteiros e vinte centésimos) ao ano (“Spread”), base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 
úteis. 

Pagamento da Remuneração: 
A remuneração é paga mensalmente, com início em 15.03.2012 e última será em 12.02.2017; 

Amortização: 
As Debêntures serão amortizadas em 60 (sessenta) parcelas mensais e sucessivas (“Amortização 
Programada”), sendo a primeira em 15.03.2012 e a última em 15.02.2017, observados os percentuais